SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE, NGRITJE NE DETYRE OSE PRANIM
JASHTE SHERBIMIT CIVIL N KATEGORINE E MESME DREJTUESE

N¢ zbatim té Nenit 26, té Ligjit 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar, si dhe t€ Kreut II
dhe IIT t€ Vendimit Nr.242, daté 18/03/2015, t€ Késhillit t& Ministrave,l ndryshuar, Bashkia
Elbasan shpall proceduré e 1€vizjes paralele dhe ngritjen né detyré ose pranim jashté sherbimit
civil per pozicionin:

» Drejtor, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit - Kategoria II B

Pozicioni mé sipér, i ofrohen fillimisht népunésve civil€ t€ s€ njéjtés kategori pér procedurén e
1€vizjes paralele. Vetém né rast se né pérfundim t€ progedurés s€ l&vizjes paralele, rezulton se ky
pozicion &shté ende vacant ai &shté ti vlefshém pér konkurimin nép&rmjet procedurés s€ ngritjes
né detyré ose pranim nga jashté shérbimit civil.

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE DHE NGRITJE NE DETYRE,
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE.

Afati pér dorézimin e dokumentave pér: LEVIZJE PARALELE — 24.06.2022
Afati pér dorézimin e dokumentave pér: NGRITJE NE DETYRE -29.06.2022
PERSHKRIMI PERGJITHESUES I PUNES PER POZICIONIN E ME SIPER ESHTE

1. Garanton vazhdimisht planifikim, zhvillim dhe kontroll te vazhdueshem te terrtorit.

2. Organizon dhe drejton punen e te gjithe sektoreve te kesaj dejtorie per pjesmarrje
nehartimin e planit te PPV dhe PDV te cilat do te hartohen dhe ndjein proceduren e
miratimit ne perputhje me ligjin “Per planifikimin e teritorit”

3.Siguron nje zhvillim te gendrueshem te territorit vendor ne zbatim te ligjit sipas kushteve
te vendosura nga autoriteti i planifikimit he ne mbshtetje te e gjithe instrumentave te
planifikimit te miratuara per kete gellim.

4.0Organizon pritje te qytetareve dhe gjithe personave te interesuar , subjekte private
projektimi dhe grupe nteresi per hartimin e PPV dhe PDV si dhe planit te integruar dhe
mbeshtet nismat e tyre

1. LEVIZJE PARALELE

Kang té drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé té sé njéjtés kategori, né
té gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil

1.1 KUSHTET PER LEVIZJE PARALELE DHE KRITERET E VECANTA



Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
a - Té jené népunés civilée té€ konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori IIB
b-Té mos kené masé disiplinore né fuqi;
¢ - T€ keng t€ paktén vleré€simin e fundit “mir€” apo “shumé miré”.

d- T€ plotésojé¢ kushtet dhe kerkesat e posagme, té pércaktuara né shpalljen pér konkurim

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posacme si vijon:

a— Té zotérojné diplomé té€ nivelit minimal Master Shkencor “Shkenca Inxhinierike” Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet t€ jet€ né njé nga degét e Arsimit t& Larté

b- Té€ keté t&€ paktén 3 vite pérvoje pune.
1.2 DOKUMENTACIONI , MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

a-Jet€shkrim i personit (CV)

b-Fotokopje té€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c-Fotokopje té€ librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);
d-Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e-Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f-Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore;

g-Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h-Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i-Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo té€ tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tua;.

Aplikimi  dhe dorezimii dokumentave per levizjen paralelel duhet te behet brenda date ,
24.06.2022prane Bashkise Elbasan , dorazi apo me poste

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 26.06.2022 ,Njésia e Burimeve Njerézore t&€ Bashkise Elbasan do t€ shpallé, né



portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” stendat e informimit public dhe né fagen e
internetit t€ Bashkisé Elbasan, listén e kandidatéve g€ plotésojné kushtet dhe kérkesat e
posacme per progedure 1€vizjes paralele ne kategorine e mesme drejtuese , si dhe datén,
vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet intervista.

Né té njéjtén daté kandidatét qé nuk i plotésojné kushtet e 1€vizjes paralele dhe kérkesat e
posagme do té€ njoftohen individualishtne menyre elektronike nga Njésia e Menaxhimit té
Burimeve Njerézore t&€ Bashkisé Elbasan, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés

sé e-mail).

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

-Njohurité mbi Ligjin nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”.

- Njohurité mbi Ligjin 152/2013 “Pé&r nénpunésin civil” i ndryshuar

-Njohurité mbi Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike".

- Njohuri mbi ligjin nr.44/2015,”Kodi I Procedurave Administrative I Republikes se
Shqiperise”,I perditesuar

-Njohuri mbi Ligjin Nr. 107/2014”Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar

-Njohuri mbi VKM Nr. 408 date 13.05.2015”Pér miratimin e rregullores sé€ zhvillimit te
territorit , I ndryshuar

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do té vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si
dhe certifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individale n€ puné né rastet kur
procesi 1 ¢ertifikimit nuk éshté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim €shté 40 piké

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t&€ punés;

b - Eksperiencén e tyre t€ méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali 1 pikéve pér kété vlerésim €shté 60 piké.



1.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TK KONKURIMIT DHE MENYRA
E KOMUNIKIMIT

Né pérfundim té vlerésimit t€ kandidatéve, Bashkisé Elbasan do te shpallet fituesin né
fagen zyrtare t€ saj, dhe né€ portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”. T¢ gjithe kandidatét
pjesmarrés né két€ progedure do té€ njoftohen individualisht né menyre elektronike , per
rezultatet (népérmjet adresés s€ e-malit )

2 NGRITJE NE DETYRE

N¢é rast se pozicioni i cituar né fillim t€ késaj shpallje , nuk plot€sohet népérmjet progedurés
sé lévizjes paralele, vazhdon procedura e ngritjes n€ detyré dhe nése as kjo procedure nuk
plotésohet vazhdon procedura pranim jashté shérbimit civil. Té dyja kéto progedura
zhvillohen njékohésisht

Kete informacion do ta merrin ne fagen e internetit te Bashkise Elbasan dhe stendat e
informimit qytetar , duke filluar nga data 11.07.2022.

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne nepunesit civile te nje kategorie paraardhese
(vetem nje kategori me e ulet) te punesuar ne te njejtin apo institucion tjeter te sherbimit
civil ge plotesojne kriteret per ngritje ne detyre si dhe candidate te tjere nga jashte sherbimit
civil ge plotesojne kushtet dhe kerkesat e vecanta per vendin e lire .

2.1 KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:

a - T€ jet€ népunés civil i konfirmuar brenda kategorisé III A/1
b-T¢€ mos keté masé disiplinore né fuqi
c- Té keté vlerésimin e fundin “Miré” ose “Shume Miré&”

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posacme si vijon:
a— Té zotérojné diplomé té€ nivelit Master Shkencor “Shkenca Inxhinierike . Edhe
diploma e nivelit Bachelor duhet te jete n€ njé nga degét e Arsimit té Lart¢.

b- Té€ keté t& paktén 3 vite pérvoje pune.

2.2 DOKUMENTACIONI , MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:



a - Jetéshkrim 1 personit (CV(

b - Fotokopje té diplomé&s (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té€ pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje t€ letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore;

g - Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo té€ tjera t&€ pérmendura né jet€shkrimin tuaj;

Aplikimi dhe dorezimi i dokumentave per proceduren e ngritjes ne detyre ne kategorine e
mesme drejtuese duhet te behet brenda dates 29.06.2022

.Dokumentacioni dorezohet dorazi apo me poste ne zarfte mbyllur

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 11.07.2022 Njésia e Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore do té shpallé né portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit”,stendat e informimit public dhe fagen e internetit té
Bashkisé Elbasan, listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér
proceduren e ngritjes né detyré né€ kategoriné e mesme drejtuese , si dhe datén, vendin dhe
orén e sakté ku do té€ zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista me goje.

Né té nj&jtén daté kandidatét qé nuk i ploté€sojné kushtet e pranimit ne kategorine e mesme
drejtuese dhe kriteret e vecanta do t€ njoftohen individualisht n€ ményré elektronike nga
Njésia Pérgjegjése , pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés sé e-mail).

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE , AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

-Njohurité mbi Ligjin nr.139/2015, “Pé&r vetégeverisjen vendore”.

- Njohurité mbi Ligjin 152/2013 “Pér nénpunésin civil” i ndryshuar

-Njohurité mbi Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né¢ administratén
publike".

- Njohuri mbi ligjin nr.44/2015,”Kodi I Progedurave Administrative 1 Republikés sé€
Shqiperisé”,i pérdit€suar

-Njohuri mbi Ligjin Nr. 107/2014’Pé&r planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar



-Njohuri mbi VKM Nr. 408 date 13.05.2015”Pér miratimin e rregullores sé€ zhvillimit te
territorit , [ ndryshuar

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me :
a-Njohurite , aftesite kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicioneve te punes
b-Eksperiencesn e tyre te meparshme

c-Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karieren : Totali I pikeve per kete
vleresim eshte 60 pike

2.5 MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

a-Vleresimi me shkrim 40 pike

b-Intervista e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin , aspiratat dhe pritshmerite
etyre per karieren deri ne 40 pike

c-Jeteshkrimi , ge konsiston ne vleresimin e arsimimit te pervojes e te trajnimeve , te
lidhura me fushen deri ne 20 pike

2.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KONKURIMIT

Né fund té vlerésimit t& kandidatéve , njésia e menaxhimit té burimeve njerézore do té
shpall fituesin né stendat e informimit publik prané€ Bashkis€ Elbasan dhe fagen zyrtare dhe
né€ portalin Shérbimi Kombétar i punesimit.

T¢€ gjithé kandidatét q€ aplikojné pér procedurén e ngritjes ne detyre ose pranim nga jashte
sherbimit civil , do t€ marrin informacion né€ fagen e Sherbimit Kombetar te Punesimit dhe
fagen zyrtare te Bashkise Elbasan, pér fazat ¢ métejshme té procedurés

- pér datén e daljes sé rezultateve té verifikimit paraprak,
- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi;

Pér t& marré kété€ informacion, kandidatét duhet t€ vizitojné n€ ményré t€ vazhdueshme
fagen e Sherbimit Kombetar te Punesimit dhe fagen zyrtare te Bashkise Elbasan duke filluar
nga data 11.07.2022



